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Spotkanie poświęcone funkcjonowaniu dzieci i
młodzieży z niepełnosprawnościami w środowisku
edukacyjnym i organizacji kształcenia specjalnego

W Specjalnej Szkole Podstawowej nr 19 w Kaliszu odbyło się spotkanie poświęcone funkcjonowaniu dzieci i młodzieży z
niepełnosprawnościami w środowisku edukacyjnym oraz organizacji kształcenia specjalnego na terenie Powiatu Kaliskiego.

Inicjatorem spotkania był Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, a wydarzenie zostało zorganizowane we współpracy z Powiatową
Poradnią  Psychologiczno-Pedagogiczną w Opatówku i  Specjalistycznym Centrum Wspierającym Edukację  Włączającą w
Kaliszu. Wydarzenie zgromadziło m.in. włodarzy i przedstawicieli Gmin z terenu Powiatu Kaliskiego, a także przedstawicieli
jednostek oświatowych. Wśród uczestników byli również obecni: Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta, Przewodnicząca Komisji,
Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Alicja Skrzybalska i Dyrektor Wydział Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury Jolanta
Golicka.

Podczas spotkania wystąpili:

Jan Adam Kłysz – Starosta Kaliski, który otwierając spotkanie podkreślił, jak istotna jest systemowa i skoordynowana praca
na rzecz dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami oraz właściwa organizacja kształcenia, pozwalająca realnie wyrównywać
ich szanse edukacyjne;

Daria Jurek – Dyrektor Poradni w Opatówku - rola poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego oraz analiza liczby dzieci
objętych kształceniem specjalnym w powiecie;

Ewa Flis – Psycholog Poradni w Opatówku - całościowe zaburzenia rozwojowe i inne rodzaje niepełnosprawności u dzieci i
młodzieży;

Sylwia Baranowska – Dyrektor Specjalnej Szkoły Podstawowej nr 19 w Kaliszu - wsparcie szkół w ramach Specjalistycznego
Centrum Wspierającego Edukację Włączającą w Kaliszu.

Marta  Szymanowska  -  kierownik  merytoryczny  Ośrodka  Wsparcia  i  Testów  w  Kaliszu  -  program  wsparcia  osób  z
niepełnosprawnościami,  w  tym  prezentacja  narzędzia  terapeutycznego  i  komunikacyjnego  dla  osób  z
niepełnosprawnościami,  wykorzystującego  ruch  gałek  ocznych  tzw.  "Cyber  Oko".

Spotkanie było ważnym elementem współpracy samorządów i specjalistów na rzecz zapewnienia dzieciom i młodzieży z
niepełnosprawnościami z terenu naszego powiatu jak najlepszych warunków do nauki i  rozwoju. Dziękujemy wszystkim
uczestnikom!


